2

ПРОТОКОЛ № 2

об итогах открытого аукциона по приватизации имущества
муниципального образования Каневской район по лоту № 4
ст. Каневская
«27» июня 2019 г.
	Место проведения заседания:
	ст. Каневская
Горького ул.,
д. 60, кабинет 37

	Дата проведения:
	27 июня 2019 года

	Время проведения:
	14 часов 00 минут

Извещение о проведении настоящего аукциона было размещено на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов 24 мая 2019 года № 240519/0124505/01.
Комиссия по приватизации имущества муниципального образования Каневской район провела аукцион в следующем составе:

Председатель комиссии

1. Бурба Наталья Николаевна
Заместитель председателя комиссии

2. Миляков Андрей Владимирович

Член комиссии

3. Моргун Михаил Алексеевич

Член комиссии

4. Гончаров Сергей Павлович

Член комиссии

5. Копылова Светлана Александровна

Секретарь комиссии
6. Чуприна Александр Александрович
Всего на заседании присутствовало 6 членов комиссии, что составило 86 % от общего количества членов комиссии. Кворум имеется, заседание правомочно. Заседание открыто председателем комиссии по приватизации имущества муниципального образования Каневской район Н.Н. Бурба, заместитель председателя комиссии, уполномоченный представитель продавца – А.В. Миляков, аукционист ​ С.А. Копылова, секретарь комиссии – А.А. Чуприна.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Подведение итогов и определение победителя аукциона по продаже имущества муниципального образования Каневской район по лоту № 4 нежилое помещение, назначение: нежилое помещение, с кадастровым номером 23:11:0603122:105 общей площадью 44,0 кв.м., расположенное по адресу: РФ, Краснодарский край, Каневской район, ст-ца Каневская, ул. Ленина, 33 пом. 1,2,3,4, земельный участок с кадастровым номером 23:11:0603122:111 общей площадью 220 кв.м., категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: предпринимательство, расположенное по адресу: РФ, Краснодарский край, Каневской район, ст-ца Каневская, ул. Ленина, 33 кв. 2.
2. На момент окончания приема заявок 17 часов 00 минут 24 июня 2019 года подано 2 (две) заявки на участие в аукционе по Лоту № 4 ​ 2 претендента. Отозванных заявок нет.

3. 27 июня 2019 года зарегистрировались в качестве участников аукциона — по лоту № 4 ​ 2 участника:

	№ п/п
	Рег.

№ участника
	Наименование участника
	№ лота

	1
	1
	Макаров Максим Владимирович

Россия, Краснодарский край, г. Туапсе, Армавирская ул., д. 10А, кв. 10
	4

	2
	2
	Рубижан Надежда Константиновна

Россия, Краснодарский край, Каневской район, ст. Каневская, Казачья ул., д 121
	4

4. Лот № 4: нежилое помещение, назначение: нежилое помещение, с кадастровым номером 23:11:0603122:105 общей площадью 44,0 кв.м., расположенное по адресу: РФ, Краснодарский край, Каневской район, ст-ца Каневская, ул. Ленина, 33 пом. 1,2,3,4, земельный участок с кадастровым номером 23:11:0603122:111 общей площадью 220 кв.м., категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: предпринимательство, расположенное по адресу: РФ, Краснодарский край, Каневской район, ст-ца Каневская, ул. Ленина, 33 кв. 2.
Начальная цена продажи – 500 060,00 (пятьсот тысяч шестьдесят) рублей с учетом НДС.
- нежилое помещение с кадастровым номером 23:11:0603122:105 – 297000,00 (двести девяносто семь тысяч) рублей с учетом НДС;

- земельный участок с кадастровым номером 23:11:0603122:111 – 203060,00 (двести три тысячи шестьдесят) рублей без учета НДС.
Шаг аукциона (величина повышения начальной цены) 1 % от начальной  стоимости объекта торгов – 5000,60 (пять тысяч рублей 60 копеек).
Способ приватизации: аукцион, открытый по составу участников.
В процессе торгов начальную цену имущества –500 060,00 (пятьсот тысяч шестьдесят) рублей с учетом НДС, первым подтвердил участник № 1 (Макаров Максим Владимирович).
В процессе торгов на 1 (первом) шаге участник № 2 заявил стоимость в размере 505 060 (пятьсот пять тысяч шестьдесят) рублей 60 копеек с учетом НДС.
Имущество продано по цене 505 060 (пятьсот пять тысяч шестьдесят) рублей 60 копеек с учетом НДС участнику № 2.
5. Вопрос, поставленный на голосование: О признании победителем открытого аукциона по продаже имущества муниципального образования Каневской район по лоту № 4 участника № 2 Рубижан Надежду Константиновну.
за – единогласно;
против – нет;
воздержался – нет.
7. Принятое решение: признать победителем аукциона по лоту № 4 участника № 2 Рубижан Надежду Константиновну.
8. Организатору торгов заключить договор купли-продажи имущества в течение 5 рабочих дней с даты, подведения итогов аукциона с победителем Рубижан Надеждой Константиновной по цене 505 060 (пятьсот пять тысяч шестьдесят) рублей 60 копеек с учетом НДС участнику.
	Председатель комиссии

	1. Бурба Наталья Николаевна

	(подпись)

	Заместитель председателя комиссии

	2. Миляков Андрей Владимирович

	(подпись)

	Член комиссии

	3. Моргун Михаил Алексеевич

	(подпись)

	Член комиссии

	4. Гончаров Сергей Павлович

	(подпись)

	Член комиссии

	5. Копылова Светлана Александровна

	(подпись)

	Секретарь комиссии

	6. Чуприна Александр Александрович

	(подпись)